AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2011.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 051/2011.
EDITAL N° 040/2011.
DATA: 01/09/2011.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela n° 118/2011 de 25 de agosto de 2011, TORNA PÚBLICO,
que no dia 03/10/2011, às 08h00 (Oito), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS-MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, centro,
que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo “MENOR PREÇO”, para seleção de proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, objetivando a contratação de pessoa física ou
jurídica para prestação de serviços de show baile com dupla sertaneja
nos bailes para a Terceira Idade promovidos todos os domingos nos ho-
rários das 17h00 as 21h00 no Centro de Convivência da Melhor Idade
“Bercholina Martins de Souza” – CONVIVER, pelo período estimado de 12
(doze) meses, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social,
consoante EDITAL e seus ANEXOS, que será regido pela Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/00, Lei Complementar Federal nº
123/06, Decreto Estadual nº 12.683/2008, Decreto Municipal Nº 011/2009, e
pelo disposto na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais especi-
ficações e condições constantes neste ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido. As informações
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo tele-
fone/fax nº (67) 3.260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e
das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo E-mail: pref.alc.licitacao@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 19 de Setembro de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                              PREGOEIRO

RESULTADO DO CONVITE Nº. 001/2011.

EMPRESA VENCEDORA: RAFAEL PAESANO SALVATIERRA TRATOR-
CENTER ME

OBJETO: Prestação de serviços mecânicos com fornecimento das
peças de reposição origina da fabricante necessária para os seguintes
motores: motor nº 6357 do veículo marca Perkim Chevrolet, ano 1971,
placa HQG 3280 – motor M 366 – do veículo marca Mercedes Benz, ano
1987, placa HKN 9008.

VALOR: R$ 31.352,38 (Trinta e um mil Trezentos e Cinqüenta e dois
reais e Trinta e Oito Centavos).

ALCINÓPOLIS – MS, 19 DE Setembro DE 2011.

(a.) ELIOMAR Rodrigues Rezende Gomes
                              PRESIDENTE CPL

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 06/2009

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINOPOLIS – MS

ANESTOR MARTINS DE AMORIM.

ALCINOPOLIS/MS, 31 DE AGOSTO DE 2011.

PORTARIA Nº 16. Aos 19 de setembro de 2011.

AUTORIZAÇÃO DE SERVIDOR.

O Ver. Lourenço Felisbino Paula, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais., RESOLVE:

Art. 1º – Autorizar o Sr. EDINIR CARLOS DOS REIS, RG: 7.704.983 –
SSP/SP e CPF: 778.952.087 – 49, lotado nesta Casa de Leis, responsável
pela Assessoria Técnica Legislativa a viajar para a cidade de Campo
Grande, em companhia e Assessoria ao Ver. Adair Tiago de Oliveira, para
tratar de assuntos da Câmara Municipal, nos dias 20 e 21 de setembro do
corrente ano.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga
das as disposições em contrário.

Registre – se, Publique – se, Cumpra – se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 19 de setembro de 2011.

(a.) Ver. LOURENÇO FELIBINO PAULA
                                       Presidente

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 20 de Setembro de 2011 - Ano 27 - Nº 1425 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 20 de Setembro de 2011 - Ed. Nº 1425 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2011.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2011.
EDITAL Nº 049/2011.

DATA DE EXPEDIÇÃO DO PROCESSO: 01/09/2011.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela n° 118/2011 de 25 de agosto de 2011, TORNA PÚBLICO,
que no dia 05/10/2011, às 08h00 (Oito), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS-MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, centro,
que realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo “MENOR PREÇO”, para seleção de proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa para aqui-
sição de forma parcelada de medicamentos (melhor qualidade e menor
preço), com consumo estimado em até 12 (doze) meses, para manutenção
das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, consoante este EDITAL
e seus ANEXOS, que será regido pela Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 3.555/00, Lei Complementar Federal nº 123/06, Decreto Estadual
nº 12.683/2008, Decreto Municipal Nº 011/2009, e pelo disposto na Lei Fede-
ral nº 8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições cons-
tantes neste ato convocatório.

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido. As informações
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo tele-
fone/fax nº (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e
das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo E-mail: pref.alc.licitacao@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 19 de Setembro de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                              PREGOEIRO

PORTARIA Nº 138/2011. DE 20 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

CEDER, com base no art. 155, “b”, da LC nº 001/2000, de 08 de dezem-
bro de 2000, a servidora ANAIR PEREIRA FONTOURA, ocupante do cargo
efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO para prestar serviços junto a Agência
de Defesa Sanitária, Animal e Vegetal de Mato Grosso do Sul (IAGRO) lo-
cal, tendo início em 20 de setembro de 2011 e término em 31 de dezembro
de 2012, com ônus para o órgão de origem.

Alcinópolis – MS., 20 de setembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 139/2011. DE 20 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

NOMEAR, com base no art. 1º da Lei complementar nº 026/2010, de
11 de junho de 2010, MARIA ROZA DE CAMPOS, portadora do RG. nº 440.903
SSP/MS e do CPF. nº 608.967.011-15, para exercer o cargo em comissão
de ASSISTENTE II, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social
do Quadro da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/
93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novem-
bro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 19 de setem-
bro de 2011.

Alcinópolis – MS., 20 de setembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 141/2011. DE 20 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

CONVOCAR, de acordo com o art. 20 e seguintes da Lei Complementar
nº 009/2005, de 13 de dezembro de 2005, a professora CAMILA DIAS MUN-
DIM, nível II, para ministrar 31 (trinta e uma) horas/aula semanais (período
matutino e vespertino) na Escola Municipal “Alcino Carneiro”, em séries
iniciais do Ensino Fundamental, com início em 02 de setembro de 2011 e
término em 22 de dezembro de 2011, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 02 de setem-
bro de 2011.

Alcinópolis – MS., 20 de setembro de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 003/2011.
EDITAL Nº 050/2011.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2011.
DATA DE EXPEDIÇÃO DO PROCESSO: 12/09/2011.
O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
nomeada pelo Decreto Municipal nº 054/2011 de 19 de agosto de 2011, na
forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores,
TORNA PÚBLICO, a licitação na modalidade CONVITE, MENOR PREÇO,
com REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, objetivando a contratação de em-
presa ou profissional habilitado para a prestação dos serviços de assesso-
ria e consultoria jurídica e patrocínio de causas judiciais e administrativas
junto ao Tribunal de Contas do Estado e da União, primeira e segunda ins-
tância, Estadual e Federal e Tribunais superiores, pelo período estimado
de até 12 (doze) meses.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS – DEPARTA-

MENTO DE LICITAÇÕES SITA À RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº 633
– CENTRO – ALCINÓPOLIS – MS.

DIA: 27/09/2011.
HORA: 13h00 (TREZE) HORAS (MS).
Os interessados, poderão adquirir maiores informações no local

acima, em horário de expediente ou pelo telefone nº (67) 3.260-1127.
Alcinópolis – MS, 19 de setembro de 2011.
(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES

              PRESIDENTE DA CPL/ALCINÓPOLIS – MS.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!